RE,PÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RTO DE JANEIRO

Câmara 1,íunicrpaf {e ltatiaia
Çaíinete [o Çerea[or loiío fuÍ.arcio

Oficio n"295/2023

Itatiaia , 27 de novembro de 2023.

Á vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Marj-ana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CBP: 27.580-000 ltatiaia/RJ

Àssunto: Solicito limpeza urbana nas travessas do bairro BeJ.a V].sta,
em Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, ALTAMIR CAMpOS BARRETO
EILHO venho através deste oficio/ com cópia para a adninistração
regional de Penedo, solicitar limpeza urbana nas travessas do
bairro Bela Vist-a, em Penedo.

A vegetação nas travessas do Bairro Bela Vista não está sendo
adequadamente aparada, resultando no crescimento significativo de
matos e vegetação a1ta. Essa situação não apenas compromeLe a estética
da região como também ]evanta preocupações relacionadas à seguranÇa e
ao bem-estar dos moradores.

Diante do exposto, solicito encarecidamente que a administração
municipal direcione esforços para a realízação de Lrm traba]ho de
limpeza eficaz nas referidas travessas. Acreditamos que essa medida
não apenas melhorará o aspecto visual do bairro, mas também contribuirá
para a segurança da comunidade, evit.ando possiveis focos de insetos e
outros transtornos associados à vegetação não controlada.

Agradeço
e permaneÇo
necessário.

antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação
à disposição para fornecer informaçÕes adj-cJ_onais, se

Atenciosamente /

JOÃO

Câmara

AIBINO SILVA

de ltatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- centro-rtatiâia/RJ*cEp: 27580-000

TEl,.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereador j oaomarciocmi Bhotmai I . com

l),,c11111*n,r', *,,

RL-('F,BIDO: IfA X;\